МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

21 июля 2025 г.  № 1373

г. Краснодар

О реализации программы

«Альфа-Будущее Гранты преподавателям»

В соответствии с Договором-офертой о сотрудничестве Вуза

и АО «Альфа-Банк» в рамках грантовой программы «Альфа-Будущее Гранты

преподавателям»   п р и к а з ы в а ю:

1. В период с 01 августа по 30 октября 2025 года реализовать программу

«Альфа-Будущее Гранты преподавателям» в соответствии с Методическими

рекомендациями с учетом предложений Кубанского государственного

университета (приложение 1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет» по программе «Альфа-Будущее Гранты

преподавателям» (приложение 2), обеспечить ее деятельность по отбору заявок

преподавателей. Экспертной комиссии подготовить список претендентов,

рекомендованных ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

для предоставления Гранта в рамках грантовой программы «Альфа-Будущее

Гранты преподавателям» (приложение 3) в срок до 10 сентября 2025 года.

3. Деканам / директорам институтов / филиалов в период с 18 по 27 августа

2025 года провести факультетский этап отбора преподавателей в качестве

кандидатов для получения грантов и определить до 3 кандидатур к итоговому

отбору экспертной комиссией. Списки кандидатов, отраженных в выписке

протокола заседания ученого совета факультета / института / филиала, направить

по адресу strategy_pro@kubsu.ru в срок до 27 августа 2025 года.

4. И.о. проректора по цифровому развитию Фоменко М.А. обеспечить

разработку онлайн формы подачи заявлений в личных кабинетах преподавателей

на сайте КубГУ и техническое сопровождение ее заполнения преподавателями,

участвующими в программе «Альфа-Будущее Гранты преподавателям».

5. Помощнику ректора Гурбановой Ю.Ю. обеспечить информационное

сопровождение программы «Альфа-Будущее Гранты преподавателям».

6. Контроль исполнения приказа возложить на Мирошниченко И.В.,

проректора по стратегическому развитию и международной деятельности.

Ректор М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова

mailto:strategy_pro@kubsu.ru